ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
Н О ХЧИ Й Н  РЕСПУБЖЬСИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Г. Грозный
№ 721.

о  внесении изменений в постановление Правительства
Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года № 339

В целях приведения нормативного правового акта Правительства
Чеченской Республики в соответствие с постановлением Правительства
Российской Федерации от 23 мая 2024 года № 650 «О внесении изменений
в постановление Правительства Российской Федерации от 4 декабря 2021 года
№ 2196» Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в Порядок предоставления субсидий на стимулирование
развитие виноградарства и виноделия в Чеченской Республике, утвержденный
постановлением Правительства Чеченской Республики от 21 декабря 2021 года
№ 339 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий на
стимулирование развития виноградарства и виноделия в Чеченской Республике»
(в редакции постановлений Правительства Чеченской Республики от 11 мая
2022 года № 121, от 22 февраля 2023 года № 38, от 2 апреля 2024 года № 81)
(далее -  Порядок), следующие изменения:

1) в пункте 19 слова «может отказаться» заменить словом «отказывается»;
2) в пункте 24 слова «расчетные и корреспондентские счета получателей

средств, открытые ими в кредитных организациях» заменить словами «счета,
открытые получателям субсидий в учреждениях Центрального банка
Российской Федерации или кредитных организациях»;

3) подпункты «а» и «б» пункта 26 изложить в следующей редакции:
«а) сохранена площадь виноградных насаждений в плодоносящем

возрасте у получателей субсидии (тыс. гектаров);
б) осуществлена закладка виноградников у получателей субсидии

(тыс. гектаров).».

2. Внести в Положение об отборе субъектов виноградарства и
виноделия, за исключением личных подсобных хозяйств, для предоставления
субсидий на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат на

стимулирование развития виноградарства и виноделия, являющееся
приложением к Порядку, следующие изменения:

1) абзац первый пункта 2 дополнить словами «- исходя из очередности
поступления заявок.»;

2) подпункт «4» пункта 5 дополнить словами «, а также
доменного имени и (или) указателей страниц системы «Электронный бюджет»
или иного сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»,
на котором обеспечивается проведение отбора;»;

3) в пункте 7:
а) абзац третий дополнить словами «, а также на официальном сайте»;
б) в абзаце четвертом слова «может отменить» заменить словом

«отменяет»;
4) подпункт «б» пункта 19 дополнить словами «(за исключением

документов, подтверждающих соответствие участника отбора условиям и
требованиям, указанным в пунктах 9 и 10 Порядка, проверка которых
осуществляется Министерством в соответствии с пунктом 18 Порядка в
государственных информационных системах)»;

5) в пунктах 17 и 21 после слов «размещается» слова «указанный
протокол» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования.

М.Х. Даудов